DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 53 21/03/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1310

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.135.000005/2025-18

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa WILLIAM SHAKESPEARE
SOARES LIMA, inscrita no CNPJ 29.412.895/0001-53, com endereço na Rua Alcobaça, 132 – 74B, Bairro São
Francisco – Belo Horizonte/MG, com vistas à contratação de 03 inscrições do curso “CURSO COMPLETO DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS: NOVA LEI 14.133/21”, que será realizado entre os dias 26 a 28 do mês de março
de 2025, na cidade de São Paulo/SP, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), conforme consta
nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 21 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral  ALE/RO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 020/2024

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO, inscrita no CNPJ sob o nº 04.794.681/0001-
68, com sede à Avenida Farquar, n° 2562, Bairro Olaria, nesta Capital, neste ato representada pelo Secretário Geral,
ARILDO LOPES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n. 299.056.482-91, portador do RG n. 19593991 SSP/SP, no exercício
de suas atribuições, amparado no artigo 65, §8º da Lei 8.666/93, resolve:

Expedir o presente apostilamento ao Contrato fi rmado entre ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA –
ALE/RO e a empresa ALLTECH-SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, já devidamente qualifi cados nos autos, nos seguintes
termos:

Onde se lê

MINUTA DE CONTRATO Nº 0342653/2024-ALE/SEC-ADM/SUP-TI

Leia-se

CONTRATO Nº 0342653/2024-ALE/SEC-ADM/SUP-TI

Onde se lê

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA (ALE/RO), inscrita no CNPJ sob o n. 04.794.681/001-68, com
sede na Avenida Farquar, n. 2562, Bairro Olaria, nesta Capital, neste ato representado pelo Secretário Geral, ARILDO
LOPES DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 299.056.482-91, portador do RG n.º 19593991 SSP/SP, doravante
denominada CONTRATANTE, e a Empresa ALLTECH-SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.547.011/0001-66, situada à ST SCN Quadra 1, n.79, Bloco F Sala 802 A 810, Edif. América Offi  ce Tower - Bairro
Asa Norte, CEP 70.711-060, na cidade de Brasília/DF, neste ato, representada por Murilo Rossetto, sócio Administrador,
portador do CPF nº036.031.821-54 e inscrito no RG sob o nº 2.485.039 SSP/DF, e-mail mrossetto@alltechsolucoes.com.
br, telefone (61) 3344-0236, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 100.173.000058/2024-00, e em
observância a Lei nº 14.133 de 2021, e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ADVOCACIA-GERAL